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legium, der paa Grund af sin Helbredstilstand eller Alder- 
domssvaghed maa opgive sin Bevilling, en aarlig Pension 
af indtil Halvdelen af Apotekets Nettoindtægt, dog i intet 
Tilfælde under 1,200 Kr. eller over 2,400 Kr. 홢 Dersom 
der oprettes en Forsørgelseskasse for Apotekermedhjælpere 
og disses Enker og Børn, kan Justitsministeriet af Apote- 
kerfonden tilstaa Kassen et aarligt Tilskud paa indtil Halv- 
delen af det samlede Indskud, der ydes af de Medhjælpere, 
som er Medlemmer af denne Pensionskasse, dog ikke ud- 
over 15,000 Kr. 

VI. Forskellige Bestemmelser, b1. a. en Fortegnelse 
over en lang Række gamle Forordninger m, v., som er 
blevet ophævet ved Loven, samt en Række Bestemmelser 
om Straffe (deriblandt Bøder af 1,000 Kr. til 4,000 Kr. 
for Overtrædelse af Lovens Bestemmelser). 

Det af Regeringen fremsatte Lovforslag var bygget paa et 
af den i Medfør af Lov Nr. 43 af 13. Marts 1908 nedsatte 
Kommission til at forberede en Omordning af Statens civile 
Sundhedsvæsen udarbejdet Udkast, der 홢 uden at røre ved 
de principielle Spørgsmaal, f. Eks. Spørgsmaalet om, hvor- 
ledes man kan komme bort fra de 홢reelle" Privilegier, uden 
i det hele at tilsigte nogen gennemgribende Ordning af 

'Apotekervæsenet her i Landet 홢 har samlet alle de mange 
gældende Lovgivnings- og Administrations-Bestemmelser paa 
dette Omraade og tillige har optaget forskellige nye Bestem- 

홢 melser, f. Eks. om Tilskud til mindre Apoteker, om Salg m. v. 
af Arkana, om Ophør af Udstedelsen af Bevillinger til Apo- 
teker-Enker, om Pensioner m. v. 1 Regeringens Lovforslag, 
hvori tillige var optaget Bestemmelserne om Afgifter m. v. i 
Loven at 10. April 1895, gjordes kun faa Forandringer under 
Behandlingen paa Rigsdagen. Den væsentligste Ændring an- 
gik Bestemmelserne om l)Arkanaog om 2) Avertering med Ban- 
dager o. sI. ad 1) Om Arkana indeholdt Lovforslaget følgende Be- 
stemmelser: 홢Indførsel fra Udlandet af Lægemidler, hvis 
Sammensætning ikke er angivet (Arkana), er forbeholdt Apo- 
tekerne og de en gros-Firmaer, som forsyne disse. Sundheds- 
styrelsen fører Fortegnelse over disse Firmaer. Justitsmini- 
steriet kan forbyde Indførsel og Forhandling af saadanne 
Lægemidler efter Indstilling af Sundhedsstyrelsen. Forhand- 
ling af Arkana i Detail er forbeholdt Apotekerne. Sundheds- 
styrelsen fastsætter, hvilke Arkana Apotekerne kun maa ud- 
udlevere efter Rekvisition ved Recept." Udvalgets Mindretal 
(Eduard Larsen, Martin Olsen, Sigvald Olsen, K. Pedersen og 
Stauning) foreslog ved 2den Behandling dette ændret saaledes, 


